
 

 

1 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Zápis 
Z MIMOŘÁDNÉ VALNÉ HROMADY ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU ZEMĚDĚLSKÝCH 

PODNIKATELŮ, KTERÁ SE KONALA DNE 22. LEDNA 2018 V PRAZE 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Program: 

 

1. Zahájení, volba orgánů Valné hromady, schválení jednacího řádu 

2. Změna Stanov, přidán čl.10 písmeno h)  

3. Diskuze  

4. Závěr 

 

Celkem se zúčastnilo 11 členů osobně   

Celkem 23 podpisů z členské základny o velikosti 109 členů. 

 

1. Zahájení, volba orgánů Valné hromady, schválení jednacího řádu 
 

Uvítání a zahájení jednání Valné hromady provedl předseda Českomoravského svazu zemědělských 

podnikatelů (dále jen „Svazu“) Ing. František Winter v 10.00 hodin. 

 

Následně byl určen zapisovatel  Ing. Karolína Menclová. 

a  

ověřovatelé zápisu:    za předsednictvo Ing. Miroslav Vráblík  

a předseda dozorčí rady Lubomír Burkoň 

 

Předseda sdělil, že se řádná Valná hromada se sešla v nedostatečném počtu pro usnášeníschopnost Valné 

hromady. Proto byl navržen postup dle čl. 10, písmena d) Stanov Svazu-  s platností od 21. ledna 2016. 

 

„„Nedostaví-li se na valnou hromadu Svazu do stanovené doby nadpoloviční většina všech členů, 

může valná hromada Svazu po uplynutí jednohodinové čekací lhůty jednat a přijímat usnesení i s nižší než 

nadpoloviční účastí svých členů.“ 

 

2. Změna Stanov, přidán čl.10 písmeno h) 
 

Návrh na přidání čl. 10, písmeno h) do Stanov Svazu: „V případě, že uplyne tříleté funkční období 

předsedy (volených orgánů) Svazu a nedojde ke včasnému jmenování předsedy (volených orgánů), zůstává 

ve funkci stávající předseda (zvolení členové voleného orgánu) až do dne nového nebo opětovného jmenování 

předsedy (voleného orgánu) Svazu.“ 



 

 

2 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

 

Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

Dále bylo jednohlasně odsouhlaseno nynější složení volených orgánů Svazu (viz bod 4 tohoto zápisu), 

a to do příštího jednání Valné hromady, která by měla být uspořádána v březnu roku 2018, v čele s předsedou 

Svazu.  

 

Návrh byl jednomyslně přijat. 

  

3. Diskuze  
 

V rámci diskuze předseda informoval o odsouhlasení zasedání další Valné hromady, a to tradičně na 

březen. V návrhu byl vznesen požadavek na hosty – ministr zemědělství (Ing. Milek Jiří), generální ředitel 

platební agentury SZIF (Ing. MBA. Šebestyán Martin) a náměstek ministra Sekce pro fondy EU, vědu, výzkum 

a vzdělávání (Ing. Pavel Sekáč, Ph.D.).  

Návrh byl jednomyslně přijat. 

 

 

4. Závěr 
 

 

Předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání Valné hromady. Níže je přiložen 

odsouhlasený seznam volených orgánů svazu. Byly splněny veškeré náležitosti. 

 

Seznam členů předsednictva – 15-ti členný orgán  

 

 

Ing. Winter František Předseda 

Ing. Buchta Miroslav 1. místopředseda 

Kresl Dušan Místopředseda 

Ing. Vinohradník Pavel Místopředseda 

Ing. Vráblík Miroslav Místopředseda 

Ing. Bílek Václav, Csc. Člen 

Filipi Pavel Člen 



 

 

3 

Slezská 7 
120 00  Praha 2 

IČO 148 88 220 
č.ú. 122 01 504/0600 

+420 227 010 354 info@cmszp.cz www.cmszp.cz 

ČMSZP
Českomoravský svaz
zemědělských podnikatelů

Gottvald Jan Člen 

Kaňa František Člen 

Ing. Kratochvíl Jaroslav Člen 

Ing. Králík Jaroslav, Ph.D. Člen 

Kročil Pavel Člen 

Kudla Luboš Člen 

Luxová Marie Člen 

Ryšavý Josef Člen 

 
Seznam členů dozorčí rady – 5ti členný orgán 
 

Burkoň Lubomír Předseda 

Kubal Petr Místopředseda 

Ing. Opat Jiří Člen 

Ing. Surovík Kamil Člen 

Ing. Valtr Václav Člen 

 
 

 

 

Zapsal: Ing. Menclová Karolína,       dne 22.1.2018 v Praze 

 

 

Ověřil: Ing. Miroslav Vráblík a Lubomír Burkoň 

 

 


